B,
dal

JIONE DELLA GIUNTA MUNICIBALE

Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Hagusa avverse avviso di accertamento n.

2013 ~ Imposta TARSU anno 2008-2009-2010-2011-2012. Dr. C | A g Comuns
di Ragusa.
elorcn o N
Lranno duemils (& ghn | glormo O S8 Bag Ve alle e 4 :}i 20
dal moss di i@fg@? 20 nal Palazzo di CiES e nelle consuets sala dells

adunanzs, in seguilo ad Invito di convoeazions, sl & riunita la Glunts Municipale con Mmervento del Signori:

Presiads la seduta i Sirdaca m}' é@é #eo hien i"ié;
Sono present | signorl Asssssor:

Fresanti Azzant]
1} prof. Claudio Conti .
2} dr. Glovarnni Flavio Brafa Misicors éx .
3} geom. Massimo jannucch i
4} arch. Giuseppe Dimarting - I
5) arch. Stefania Campo 5 i
6) dr. Stefano Martorana 4t .

Assiste i Segrstaric Generale dott, ﬁjé 4 /}éagﬁ@%

it Presidents, consiatato che i numero dei present! & legale, dichiara soerts Ia sedula & nvits | convenudl a
deliberare sull argomenio in nggetto spacificals,



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 20834 /Awocatura  del  44.0%. 44

-Vistl | paren favorevoli sulla proposta espressi al sensi della LR 11/12/1991 nd8 e
succassive modifiche:

- per la regolanita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- peria regolaria contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragionera:

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generals del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedare in merito:

- Visto Pant. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 & successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBE

Approvare ia proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrants e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.li : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale



i @ aotioacriin,

| ASSESSORE ANZIANO
v Lz A

codvaniale sﬁe@é& she copis delle preseris deliberan
firws s A8 I nar quindic glornl consacutivi.

cutivith della delibars
tive o sensl dal 27 Comms

& & stata dickiarata urgente ad immediataments s

ive g sengd

L SEGRETARIC GENERALE

: i copds o capl

sente aif afissions sl Albo, la deliberazione @ sista rasms
Comma dell Art 15 della LR, n.44/61. e
| dalf affissione all Albo &/non & stata formulata nghl

festa di sottoposizions a
fyo, Bt 8 si dal cormmi 3° 8 §° delf Art. 15 della LR, 4401, cosi coma aostiiuiio con

gruppo consilian, &l senst de
{ } Cartifico che entro diecl g
controiin deflatto dad
P4 dalla LR, 2W87.
Fagusa, i

i

EEGRETARIO GENERALE

éi%berazéme & rimasts affissg all Albo
98 PR s §Y PRI

i sotinseritto messs comunale aitesta che s;a’:}gi dpila pre
Pretoric di guesto Comune per quindicl glorrd cons

senza opposizionalcon opposiziona
Ragusa, l

i MESSO COMUNALE

Certificate di aw enuts pubblicarions deHa deliberazions
Yietg Pattestarions del messo comunge, certiﬁce che la presente delibgrazione, & stata affissa all Albo
Pratoric di quesi@ Comune g%om 5§ HAR Zilled & rimasta affissa per qh ipdici glomi consecutivi decorrend dal

; 1§ Ry
Ragusa, I s L BEGRETARIO GENERALE

Cartificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

XC&rﬁﬁ e ia deliberazione & divenuia esecutiva dope il decimo glome dsiia pubblicazion

Ragusa, B o iL SEGRETARIC GEQ&

r Copda conforme Jo




Barts ‘?’*?iﬁ{’;?”ja”,?ﬁ £ 8y

4

rizisie silg
Dalibers & Siunia Municinals

w17 sl 9 MR 2014

S ——————

A

Protn. 7~ 0% B JAvvocatura del 43 3
EY S < 3 g

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso avviso di

accertamento n. 2013 ~ Imposta  TARSU anno 2008-2009-2010-2011-2012. Dr. €
A P / Comune di Ragusa.

i1 sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore [ su proposta dellavvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di
deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso trasmesso a questo Ente a mezzo raccomandata A/R in
data 18.02.2014, (pr. del 21.02.2014), il dr. ¢ A P, rappresentato e difeso
dall’avv. Paolo Picei, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Hagusa
Pavviso di accertamento n.  del 12.12.2013 relativo alla tassa per lo smaltimento & rifiut
solidi urbani, anno 2008-2009-2010-2011-2012, emesso dal Comune di Ragusa e notificatogli
a mezzo del servizio postale il 20.12.2013, per un ammontare complessivo di €. 1.911,00;

CONSIDERATO che il ricorrente ritiene Patto impugnato illegittimo per i seguenti
motivi: 1) inesistenza dell’atto impugnato per omessa softoscrizione; 2} violazione dell’art. 7,
212/2000, comma 1 (Statuto del contribuente), eccesso di potere per indeterminatezza in
relazione alla misura della sanzione amministrativa e degh interessi; 3) eccesso di potere &
violazione del D.Lgs 472/97 con sostituito dall’art. 2, comma 1, let. E del D.Lgs 5.06.1998 n.
203 4} viclazione dell’art. 23 della Costituzione:

CHE con il ricorso de quo, il ricorrente chieds alla Commissione adita I’ annullamento
dell’atto impugnato e, in linea strettamente subordinata, la rideterminazione della tassa evasa
¢, conseguentemente, dei rispettivi interessi ¢ delle sanzioni;

YISTA la richiesta, previa sospensione, della trattazione del ricorso in pubblica
udienza;

LETTO il ricorso;

YVESTT ght att dTofficio;

CONSIDERATO che occorre difendere gli atti impugnati e sostenere ie

ragioni deil ente:



RITENUTO di dovere provvederg in merito;
VISTO Part. 12, comma 1, della LR n.44/91;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA
t i autorizzare la costituzione i giudizio avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ncorse proposto dal D, €
A g in data 18.02.2014, avverso Vavviso di accertamento n.
/2013 emesso dal Comune di Ragusa e relative a TARSU anno 2008-
JO09-2010-2011-2012;

Do

di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Sergio Boncoragho.



Al sansi g per gl offeth delia LR “‘%'“%‘} 0% ndBesmi s S da’ stu che s relrosconlls proposis non Corhporis, o
cediart, 4% del [ Lags, 287/2000, sl esprims parsrs famz’;%m;% i mrezgameme ne indiretiaments, onerd franzian, ne’ presents sicur

argiins glip regolarits lecnica. degh aspelt! contabill, Tinanzian o fiscal previst dalle vigent rom
per cut 8 parere delia regolanta contablla non & necessario in auan
. ;f si nsoiverabbs in aflo inglile
Ragusal, 52} I35 2{3?% _ / Ragusa i,
{; i Dirigarsie
HDinigents
P sens e per gl effelti della LR 11271008 A48 s ml 8
delf’art. 4% det . Lgs, Z67/2000, si esprime perers favorevols in
ording slia regolaria contabile.
Limporio della spesa di € e j;i%:é espnme parere favorevols In ordine legitimita
Ya impuiats g (:ig/ :
. /4 4o
Hagusal, | {% Ll  Ragusali,
Q%gﬁma o Bervizio Finangiars |
ﬂ
?
Motivazions dell sventuale parere méﬁ! anin
g:j Ua dichigrare di immediata esecuzions
Allegatl — Parte integrante:
Ragusa i,
i Responsabile éeégmsed%me&te nte del | Settore

ig/Giovanni Canzonier Saiéﬁ {8’1\&86& Lumiera
> j

Visto: L'Assessore al ramo
H % H



